
 
   

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 

от.  13.02.2024 г.   № 30 

г. Нязепетровск   

 

 
Об участии общеобразовательных 

организаций Нязепетровского 

муниципального района в мониторинге 

качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году 

 
 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях организации участия 

общеобразовательных организаций Нязепетровского муниципального района в мониторинге качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году (далее – ВПР)  
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие общеобразовательных организаций  Нязепетровского 

муниципального района реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в  ВПР – 2024 году в соответствии с прилагаемым планом-графиком проведения 

ВПР, утвержденным Министерством образования и науки Челябинской области. 

2. В рамках подготовки к проведению ВПР: 

2.1. Назначить муниципальным координатором специалиста по методической работе  

информационно – методического отдела Гомзикову Е.А. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций в целях проведения ВПР:  

3.1. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за проведение ВПР в 

образовательной организации. 
3.2. Обеспечить: 

- организацию и проведение ВПР в соответствии с прилагаемым порядком проведения ВПР 2024 

(приложение во вложении); 

- информационную безопасность  при проведении ВПР в 2024 году; 

- санитарно-эпидемиологические условия при проведении ВПР в образовательных организациях; 

- присутствие независимых наблюдателей в лице родителей в день проведения ВПР в аудиториях.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 
Начальник  

Управления образования                                                        Д.А. Галанов   


